
Nº 32, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 163ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021600163

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o
PE n° 22/2018 no dia 05.03.2018 as 11:00h no site
www.licitacoes-e.com.br para: Contratação de Empresa para a
Aquisição de Materiais de Limpeza Hospitalar, Higiene Hospitalar,
Utensílios e Acessórios de Limpeza, conforme demais
especificações constantes no edital. Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o
PE n° 23/2018 no dia 05.03.2018 as 15:00h no site
www.licitacoes-e.com.br para: Contratação de Empresa Para o
Fornecimento de Gêneros Alimentícios Para Cestas Básicas,
conforme demais especificações constantes no edital. Edital na
sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o
PE n° 24/2018 no dia 05.03.2018 as 16:00h no site
www.licitacoes-e.com.br para: Contratação de Empresa para
Aquisição de Kit Enxoval para Bebês, conforme demais
especificações constantes no edital. Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o
PE n° 25/2018 no dia 06.03.2018 as 09:00h no site
www.licitacoes-e.com.br para: Contratação de Empresa Para a
Aquisição de Móveis e Eletroeletrônicos, conforme demais
especificações constantes no edital. Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o
PE n° 26/2018 no dia 06.03.2018 as 11:00h no site
www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de Computadores e
Impressoras para Secretarias Diversas, conforme demais
especificações constantes no edital. Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br

Bom Jesus da Lapa, 15 de fevereiro de 2018.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Republicação

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa/BA realizará
em sua sede o PP 12/2018, no dia 28/02/2018, às 09:00, para
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Transporte
Escolar, na modalidade menor preço por lote, conforme demais
especificações constantes no edital. Edital disponível no
h t t p : / / b o m j e s u s d a l a p a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o , no
setor de Licitação.

Bom Jesus da Lapa, 15 de fevereiro de 2018.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/18

Menor preço por Item. Objeto: Aquisição de gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural para o PNAE. Período de Credenciamento: 19/02/18 a
30/11/18, de 8 às 12h. Informações/Edital 77 34611012. Demais atos
- http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial.

Bom Jesus da Serra-Ba, 15 de fevereiro de 2018.
EDINALDO MEIRA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

DE MACAÚBAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº
13.797.600/0001-74, torna público, para conhecimento dos interessados,
a Chamada Pública 001/2018. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural
Organizados em Grupo informal e fornecedores individuais, destinados à
alimentação escolar dos alunos do Município de Brotas de

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018 - SRP

MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº
13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 002/2018. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustível
para veículos automotores, com o escopo de suprir as demandas da
Prefeitura e Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas /BA. Tipo
Menor por Lote. Sessão: 28 de Fevereiro de 2018 às 09:00 hs.
Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no
Setor de Licitações, situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de
Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 15 de fevereiro de 2018.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

Macaúbas/BA, em atendimento a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de
2009, e a Resolução /CD/FNDE nº 26/2013 e suas alterações.
Documentos e projeto de venda deverão ser entregues nos dias 12 a 16 de
Março de 2018 no horário das 09:00 hs as 12:00 horas, no Setor de
Licitações do Município. Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações.
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de
Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 15 de fevereiro de 2018.
JOILSON DA SILVA ROQUE

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/18

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o PNAE. Dia
06/03/18 às 9h. Edital no licita.pmbuerarema@gmail.com.

Buerarema, 15 de fevereiro de 2018.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Objeto: Constitui objeto desta licitação, a aquisição de 200
toneladas de Emulsão Asfaltica RL-1C. Data:28/02/2018, 08:30hs.
Menor Preço Global. Edital na Divisão de Licitações, Contratos e
Compras, de segunda à sexta. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 15 de fevereiro de 2018.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/18

Torna público para contratar obra de construção de quadra
poliesportiva em escola municipal situada no Distrito de Travessão,
município de Camamu/BA (convênio federal); Menor Preço Global;
Abertura:06/03/2018, 08h, no setor de licitações. Informações e editais
no setor de licitações ou e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/18

Torna público para contratar obra de construção de quadra
poliesportiva em escola municipal situada no Garcia, município de
Camamu/BA (convênio federal); Menor Preço Global; Abertura:
07/03/2018, 14h, no setor de licitações. Informações e editais no setor de
licitações ou e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu-BA, 15 de fevereiro de 2018.
JOSÉ MATIAS ALCÂNTARA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 030/2018 - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2018
CONTRATO Nº 030/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANÁPOLIS-CNPJ: 13.812.144/0001-94 -
CONTRATADA: KGN CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
LTDA-EPP - CNPJ Nº. 12.239.466/0001-23. OBJETO: Contratação
de serviços de engenharia para execução de conclusão de obras de
Melhorias Habitacionais, conforme Convênio nº 795296/2013 -
FUNASA. Data da Assinatura: 08/02/2018. Data de início:
08/02/2018. Fim da Vigência: 07/08/2018. Valor Global: 250.957,30
(duzentos e cinquenta mil, novecentos e cinquenta e sete reais e trinta
centavos). Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE
OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela Contratante e Dorismar
Assunção do Nascimento - Sócio-Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 010/2018. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de peças para os veículos leves e pesados,
visando atender a Prefeitura, Fundos Municipais e demais Secretarias
no exercício de 2018. Tipo: Menor preço por Lote Nº 011/2018.
Objeto: contratação de empresa especializada para contratação de
empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios,
visando atender ao Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais
deste Município exceto educação- social e saúde, para o exercício
financeiro 2018. Tipo: Menor preço por Lote. Sessões dia:
01/03/2018, respectivamente as 08:30, 10:30 horas. Editais,
Informações e Sessão no Setor de licitações, sito na Pça Matriz, s/n -
Centro - Canudos/BA.

Canudos-BA, 15 de fevereiro de 2018.
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº S002/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna
publico que realizará Pregão Presencial N° S002/2018 no dia 28 de
Fevereiro de 2018 às 10:30 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24H E
AMBULÂNCIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, na forma
do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O edital estará à
disposição na COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova
Morada - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas,
de segunda a sexta feira. Capim Grosso - BA, 15 de Fevereiro de
2018. CAROLINE LIMA DA FONSECA Pregoeira Municipal
Portaria nº 494/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna
publico que realizará Pregão Presencial N° 014/2018 no dia 28 de
fevereiro de 2018 às 09 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BAHIA, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do
Edital. O edital estará à disposição na COPEL - situada na Praça 09
de Maio, s/nº, Nova Morada - Capim Grosso - Bahia, no horário das
08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira.

Capim Grosso-BA, 15 de fevereiro de 2018.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

O Pregoeiro Oficial do Município de Cardeal da Silva-
BAtorna público aos interessados em participara da licitação
PREGÃO ELETRÔNICONº. 001/2018, que tem por objetivo a
contratação de empresa para prestação de serviço de transporte
escolar para alunos matriculados na rede municipal e estadual de
ensino deste município de Cardeal da Silva-BA, que a sessão de
abertura será no dia 28/02/2018 as 10:00 horas (Horário da Bahia)
através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
obter informações e/ou edital e seus anexo através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.cardealdasilva.ba.io.org.br.
Maiores informações. Tel.75 3456 2113/2104, ou pelo email,
licitacao.contratospmcs@gmail.com. Cardeal da Silva, Bahia, 15 de
fevereiro de 2017. Eder Matos de Carvalho - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cardeal da Silva-
BAtorna público aos interessados em participara da licitação
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002/2018, que tem por objetivo
a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios que serão utilizados na preparação da alimentação
escolar das unidades escolares da rede municipal de ensino de
Cardeal da Sila - Ba, que a sessão de abertura será no dia
28/02/2018 as 14:00 horas (Horário da Bahia) através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou edital e seus anexo através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.cardealdasilva.ba.io.org.br.
Maiores informações. Tel.75 3456 2113/2104, ou pelo email,
licitacao.contratospmcs@gmail.com.

Cardeal da Silva-BA, 15 de fevereiro de 2017.
EDER MATOS DE CARVALHO


		2018-02-16T11:07:59-0200




